
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    10    DEL     11/01/2019 

ACCORDO  QUADRO  TRIENNALE  PER  ESPLETAMENTO  DI  ATTIVITA’ 
TECNICHE  A  SUPPORTO  DEL  SETTORE  PROGETTI  SPECIALI  E  DEL 
SETTORE 2 - AFFIDAMENTO DELL'ACCORDO QUADRO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE PROGETTI SPECIALI 

SERVIZIO
   UFFICIO PROGETTI SPECIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 13 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 10 del 11/01/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO:

-  che  è  intenzione  dell’Amministrazione  affidare  a  professionisti  esterni  il  servizio  di 
progettazione per la riqualificazione di alcune importanti strade cittadine nonché di altre 
zone della città di particolare rilievo al fine di valorizzare le stesse attraverso la realizzazione 
di nuovi arredi;

-  che  con lettera d’invito prot  .n.  45709 del  26.11.2018 è stata  indetta  una indagine di 
mercato finalizzato all’affidamento di un Accordo Quadro per per l’espletamento di attività 
tecniche  a  supporto  del  Settore  Progetti  Speciali  e  del  settore  2,  tra  cui  quelle  di 
riprogettazione  e  di  riqualificazione  di  zone  cittadine  per  un  importo  inferiore  ad  € 
40.000,00;

VISTO il  verbale  della  Commissione  Giudicatrice,  depositato agli  atti  del  Settore 
Proponente,  nel quale è formulata la graduatoria che vede quale 1° classificato, la  Società 
Dott.  Ing.  Regolo  Poluzzi  –  Ingegneria  e  Geomeccanica  Srl  con  sede  a  Rimini  Via 
Bilancioni n. 16 P.I .03602990404  che ha ottenuto il miglior punteggio complessivo finale 
di  76,00   ed  ha  offerto  un ribasso  percentuale  pari  al  40,5% rispetto   ai  corrispettivi  
contenuti nel Tariffario del DM Giustizia 17 giugno 2016;

PRESO ATTO :

- che la società sopra identificato non ha mai assunto incarichi direttamente assegnati da 
questa Stazione Appaltante e che, pertanto, è salvaguardato il principio di rotazione;

-  che,  ai  sensi  dell’art  3,  comma 5,  della  L.  136/2010 s.m.i.  sulla  tracciabilità  dei  flussi  
finanziari  è  stata  ottemperata  la  richiesta  dell’Autorità  Anticorruzione  del  CIG.  n. 
Z7B25F1009;

- che, in merito al controllo sulla regolarità contributiva, la società “Dott.  Ing. Regolo 
Poluzzi - Ingegneria e Geomeccanica Srl” risulta in regola come da certificato di Regolarità 
contributiva rilasciato da INPS con prot. 12439169 del 11.10.2018;

Visto:

 - la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.;

Pratica n. 13 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 10 del 11/01/2019 Pag. 2 di 4



 - il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e i.;
 - il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 207/2010 (per gli articoli ancora in 
vigore);
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il Regolamento di Contabilità;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)- di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo che viene approvata anche sotto il profilo motivazionale;

2)- di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento 
dell’Accordo Quadro per l’espletamento di attività tecniche a supporto del Settore Progetti 
Speciali e del settore 2;

3) di procedere all’affidamento dell’incarico di cui al punto 2) mediante affidamento 
diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2  lett a)  e art. 54 comma 3 del  
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. previa indagine di mercato;

4) di affidare l’accordo quadro in oggetto per un importo complessivo € 39.800,00 
(IVA ed Oneri contributivi esclusi) alla Società “Dott. Ing. Regolo Poluzzi - Ingegneria e 
Geomeccanica  Srl” con  sede  a  Rimini  Via  Bilancioni  n.  16  P.I.  03602990404 avendo 
conseguito il miglior  punteggio di 76,00/100;

5)  di  approvare  lo  schema  di  Accordo  Quadro  disciplinante  il  rapporto  tra 
l’Amministrazione Comunale e la  società  affidataria  nel  quale  a  norma dell’art.  192 del  
D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267 s.m.i.,  sono evincibili  il  fine da perseguire,  l’oggetto del  
contratto, la forma e le clausole essenziali, depositato agli atti del Settore Progetti Speciali; 

6)- di ribadire che la sopracitata società aggiudicataria, in riferimento alla Legge n. 
136/2010 sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti  
dell'art. 3 di detta legge, dando atto, a tal proposito, che da parte della medesima, ai sensi 
del  comma 7 di  detto articolo,  sarà presentata la dichiarazione di  attivazione del  conto 
corrente dedicato prima della rispettiva liquidazione;

7)-  di  ribadire che il  presente atto non comporta alcun impegno di spesa e che  
l’affidamento delle prestazioni specifiche al soggetto incaricato dovrà essere preceduto da 
specifiche determine con indicazione della copertura finanziaria e del specifico impegno di  
spesa;

8)- ribadire e  dare atto  altresì, che  tale affidamento  NON costituisce impegno per 
l’amministrazione comunale ad eseguire le  prestazioni sino all’esaurimento delle  somme 
poste  a  base  di  gara,  e  che,  qualora,  per  qualsiasi  causa,  ed  in  particolare  per  ragioni  
correlate alle risorse finanziarie, non si renderà possibile, nell’arco del triennio esaurire tutte 
o  alcune  delle  somme  previste  dall’Accordo  Quadro,  nulla  sarà  dovuto  al  soggetto 
affidatario dell’Accordo Quadro; 

Pratica n. 13 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 10 del 11/01/2019 Pag. 3 di 4



9)- di ribadire inoltre e  dare atto,  che  gli impegni di spesa saranno assunti con 
successive  determinazioni  atte  a  consentire  il  conferimento  degli  specifici  contratti  
operativi;

10)-   di   dare  atto  che   ai  sensi  dell'art.  31,  comma 1    del  D.Lgs  50/2016,   il 
Responsabile Unico del Procedimento per l'Accordo Quadro  è il    Dott. Baldino Gaddi 
Dirigente del Settore  Progetti Speciali;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 02 Settore Progetti Speciali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/01/2019 
Firmato

Gaddi Baldino / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 13 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 10 del 11/01/2019 Pag. 4 di 4


